УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 25.12.2024                                                                                     № 25/120

г. Уржум Кировской области

«О назначении проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
главы муниципального образования Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 2.1 статьи 15 Закона Кировской области от
29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области»,
статьей 30 Устава муниципального образования Уржумское городское
поселение Уржумского  района Кировской области, пунктом 1.3 Положения
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского
района Кировской области, утвержденного решением Уржумской городской
Думы от 02.06.2021 № 44/159,  Уржумская городская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность
главы муниципального образования Уржумское городское поселение
Уржумского района Кировской области.

2. Определить:
1) дату и время проведения конкурса – 19 февраля 2025 года в 10 часов

00 минут;
2) место проведения конкурса – Кировская область, Уржумский район,

г. Уржум, ул. Рокина, дом 13, малый зал заседаний администрации
Уржумского муниципального района, кабинет 304;

3) дату начала приема документов – 09 января 2025 года;
4) дату окончания приема документов – 28 января 2025 года 17.00. В

случае представления документов для участия в конкурсе только от одного
кандидата срок окончания приема документов продлевается до —04 февраля
2025 года 17.00.

5) время приема документов - с понедельника по четверг с 08 часов 00
минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут,
пятница с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до
16 часов 00 минут, суббота и воскресенье – выходные дни;

6) место приема документов – Кировская область, Уржумский район, г.
Уржум, ул. Рокина, дом 13, кабинет 103.

3. Определить следующие условия конкурса:
1) к участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации,

отвечающие следующим требованиям:
- возраст – не моложе 21 года;
- отсутствие счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, права владения и (или) пользования иностранными финансовыми
инструментами.

2) не имеют права участвовать в конкурсе граждане в соответствии с
перечнем ограничений перечисленных в Положении (пункты 4.10.1 –
4.10.11);

3) основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются
причины указанные в Положении (пункт 4.9.):

4. Определить следующий порядок проведения конкурсных испытаний:
1) Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня.

Кандидаты участвуют в конкурсе лично. Неявка кандидата для участия в
конкурсе считается отказом от участия в конкурсе.

2) На первом этапе кандидаты проходят тестирование на знание основ
государственного управления и местного самоуправления, Конституции
Российской Федерации, Федерального законодательства, законодательства
Кировской области, муниципальных правовых актов в сферах
конституционного, муниципального, административного, трудового и
гражданского права.

Результаты тестирования (набранные баллы) заносятся в оценочный
лист, при этом каждый правильный ответ оценивается 0,5 балла.

3) На втором этапе кандидаты проходят индивидуальное
собеседование, на котором каждый член комиссии оценивает
профессиональные и личностные качества кандидатов.

При оценке профессиональных и личностных качеств каждого из
кандидатов члены конкурсной комиссии исходят из уровня
профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, знаний, умений,
навыков и иных качеств кандидатов.

По итогам второго этапа конкурса каждый член конкурсной комиссии
выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в
оценочный лист.

По завершению конкурсных испытаний подсчитывается общее число
баллов по каждому кандидату, полученных при прохождении двух этапов
конкурса, данные об этом заносятся в протокол.

По итогам двух этапов конкурса конкурсная комиссия принимает
решение о представлении не менее двух кандидатов, набравших наибольшее
число баллов, на рассмотрение Уржумской городской Думой по результатам
конкурса об отборе кандидатов.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в
информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского
района Кировской области, объявление о проведении конкурса опубликовать
на официальном сайте Уржумского городского поселения и в районной
газете «Кировская искра».

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Председатель Уржумской
городской Думы                                                                                Д.Н. Митягин